

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO N° 1502 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 01 de junho de 2020 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL Portarias

PORTARIA Nº 206/2020

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica designada para pregoeira a Senhora ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES, Servidora Pública Municipal, escriturária, matrícula nº 1601.

Artigo 2º - Fica designada a equipe de apoio composta pelos servidores: ANGELA MARIA GUARNIERI AZEVEDO, matrícula nº 3891 e JOSE CARLOS DOS SANTOS, matrícula nº 1891.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 299/2019 de 01 de agosto de 2019

Santana do Itararé, 01 de junho de 2020.

JOÁS FERRAZ MICHETTI PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 207/2020

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal Marcelino da Rocha, no cargo de Motorista, matrícula nº 21132, com base na lei municipal nº 029/2.003, férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 19/05/2019 a 18/05/2020, com início em 01 de junho de 2020 a 30 de junho de 2020.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 01 de junho de 2020.

JOÁS FERRAZ MICHETTI PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 208/2020

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela lei complementar nº 017/2013.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a Srta. Izabela Guarnieri de Azevedo, portadora da cédula de identidade RG nº 13.728.358-1 - SSP/PR, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Chefe da Divisão Municipal de Vigilância Sanitária e Controle de Zoonoses.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 01 de junho de 2020.

JOÁS FERRAZ MICHETTI PREFEITO MUNICIPAL

Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2020

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2020, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de 600 (seiscentas) cestas básicas, para o departamento de assistência social, Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes das empresas interessadas será no dia 16/06/2020, até as 08:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com "proposta de preços", "documentos de habilitação" e abertura de envelopes de "proposta de preços", dia 16/06/2020, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202.

JOAS FERRAZ MICHETTI PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO № 016/2019. REFERENTE À TOMADA DE PREÇO 001/2019, NOS TERMOS DO ART. 57, INCISO I DA LEI 8666/93.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ CONTRATADA: LAJOART ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO EIRELI-ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PAVIMENTAÇÃO COM LAJOTAS SEXTAVADAS DE CONCRETO (MATERIAIS E MÃO DE OBRA), REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 845858/2017 - OPERAÇÃO 1040549-88 PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO - PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PUBLICAS URBANAS.

REFERENTE: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

Valor: R\$ 269.099,54 (duzentos e sessenta e nove mil noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos).

Data da Assinatura do Quarto Termo Aditivo: 01/06/2020. Data da Vigência do Quarto Termo Aditivo: 31/07/2020.



Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30 Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000 Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, da garantia de autenticidade desde documento, desde que visualizado através do site: http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil **Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)** Certificado de assinaturas gerado em 01 de junho de 2020, 18:42:47



1502do-01junho2020.pdf

Código do documento 53f50e42-70fb-44ff-b998-f5381387bf79

Assinaturas



Joás Ferraz Michetti diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br Assinou

Joás Ferraz Michetti

Eventos do documento

01 Jun 2020, 18:41:56

Documento número 53f50e42-70fb-44ff-b998-f5381387bf79 **criado** por JOÁS FERRAZ MICHETTI (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email :diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-06-01T18:41:56-03:00

01 Jun 2020, 18:42:24

Lista de assinatura **iniciada** por JOÁS FERRAZ MICHETTI (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE ATOM: 2020-06-01T18:42:24-03:00

01 Jun 2020, 18:42:33

JOÁS FERRAZ MICHETTI **Assinou** (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 168.0.117.3 (168.0.117.3 porta: 2726) - Documento de identificação informado: 715.066.169-68 - DATE_ATOM: 2020-06-01T18:42:33-03:00

Hash do documento original

 $(SHA256):08d52dbaf2f6598c33812c90798889010308eeaec4c46db9b21b31fb679d47c6\\ (SHA512):57d0d34531c1307922f72f5a7efef3539f095a33a9fcd43e47f2a78c5130450706f69535ad014decf7e19d5d9d07b88b452071064875f0ec8c5e58d78e4acadc$

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign